

26 stycznia 2023



Obradowała Komisja Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

Dochody województwa w wyniku zaproponowanych zmian zwiększą się o ponad 60 mln zł z powodu przede wszystkim niewydatkowania środków na drogi wojewódzkie w roku poprzednim. Z kolei wydatki zwiększą się o ponad 95 mln zł. Tak wynika z zaopiniowanych projektów uchwał, które przedstawiła Maria Fidzińska-Dziurzyńska, skarbnik województwa. W obradach wzięli udział: Renata Janik, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego i Tomasz Jamka, członek Zarządu Województwa.

Radni pod przewodnictwem Magdaleny Zieleń zaopiniowali:

- projekt uchwały zmieniającego Uchwałę Nr V/72/2019 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 lutego 2019 r. w sprawie określenia Szczegółowych wymogów dotyczących opracowania Raportu o stanie województwa świętokrzyskiego
- projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 - 2040
- projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 rok.

Z informacji przedstawionej przez skarbnik województwa wynika, że najwięcej niewydatkowanych środków w roku 2022 roku jest związanych z inwestycjami w zakresie dróg wojewódzkich. Największe kwoty przywracane z poprzedniego roku są związane przede wszystkim z 3 największymi inwestycjami drogowymi w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 744 na odcinku Tychów Stary - Starachowice wraz z budową obwodnicy miasta Starachowice, rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 755 DK 74 w miejscowości Zawichost - etap I oraz rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 777 od DK 74 do DW 759 oraz budowa nowego odcinka DW 759 od DW 777 do granicy województwa - etap I.

Ponadto uwzględniono 6 nowych projektów finansowanych z Unii Europejskiej w ramach Programu INTERREG EUROPA 2021-2027.

- projekt uchwały w sprawie w powierzenia Województwu Łódzkiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym na linii komunikacyjnej Skarżysko-Kamienna - gr. województwa - Łódź Fabryczna na odcinku od Skarżyska-Kamiennej do granicy województwa świętokrzyskiego i przyjęcia od Województwa Łódzkiego zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym na linii komunikacyjnej Skarżysko-Kamienna - gr. województwa - Łódź Kaliska na odcinku od Łodzi Kaliskiej do granicy województwa łódzkiego, w rozkładach jazdy pociągów 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027 i 2027/ 2028.
- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy ul. Artwińskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 0015, jako działki nr 931/10 o pow. 1,7871 ha i nr 931/14 o pow. 10,1587 ha, na rzecz Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach.
- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy ul. Jagiellońskiej, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w

obrębie 0015, jako działka nr 393/20 o pow. 1,1718 ha, na rzecz Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach.

- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy ul. Artwińskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 0015, jako działka nr 393/16 o pow. 0,3763 ha, na rzecz Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach.
- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy ul. Grunwaldzkiej, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 0015, jako działka nr 390/13 o pow. 5,6559 ha, na rzecz Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach.
- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w gminie Stąporków, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Czarniecka Góra, jako działka nr 46/2 o pow. 4,6586 ha, na rzecz PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie.

Radni podjęli również uchwałę Komisji Budżetu i Finansów w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia.

W obradach komisji udział wzięli również: **Anna Grzela**, dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji, **Bogumiła Niziołek**, dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, **Tomasz Janusz**, z-ca dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju, **Piotr Kisiel**, dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych, **Rafał Kosiński**, dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego, **Jerzy Wrona**, dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach, **Elżbieta Korus**, dyrektor Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej, **Artur Potaczała**, z-ca dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego oraz **Grzegorz Rykowski**, kierownik Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Galeria zdjęć

Obradowała Komisja Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego | 4

